.**

PREFEITURA MUNICIPAL 013 	 -
DEPUTADO RAPUAN PINHEIRO

 COD

DE MAOS DADAS coiw 0 POVO

ATA DA SESSAO - TOMADA DE PREOS N 2022.02.14.1- TP

Aos 7 (dias) dia do mês de Marco do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 09h:00rnin, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a Comissão de Licitacão, norneada pelas Portarias N° 036/2022 de 27 de
janeiro de 2022, composta pelos servidores: Antonio Lucas Feitoza de Sousa- Presidente, Carlos Mikael
Bezerra da silva - Membro e Maria Elenilda Silva - membro, corn a finalidade de iniciar os
procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes 'A" concernentes aos documentos de
habilitaçao e recebimento dos envelopes "B" concernentes as propostas de precos, da licitacao na
modalidade TOMADA DE PREçOs N°2022.02.14.1-TP, cujo objeto é CONTRATAcAO DE
EMPRESA PARA PREsTAcA0 DE SERVIOS CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA AREA DE
GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DO
MUNIC!PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE. As 09h:00m o Presidente deu início a
Sessão, constatou que as seguintes empresas, conforme tabela a seguir, haviarn protocolado os
envelopes "A" e "B" e 03 (três) licitantes entregararn os envelopes "A" e "B". Apenas a representante da
empresa JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA e P F DE SOUSA PAULINO, apresentou os
docurnentos necessários para o credenciarnento. As 09h10 min a Presidente declarou encerrado o
recebirnento de envelopes, e confirmando a participacão de 03 (três) empresas sendo ela:

PROPONENTE
JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA

CNPJ: 26.825.283/0001-02

2 	P F DE SOUSA PAULINO
CNPJ: 43.183.002/0001-76
J  DASILVA
CNPT: 28.130.545/0001-31

REP RESENTANTE
JOAO BOSCO EVANGELISTA ALVES
CPF: 200.968.658-65

PERYCLES FRANCO DE SOUSA PAULINO
CPF: 023.395.893-20
Nam

Em seguida, o Presidente solicitou dos licitantes presentes que rubricassem os envelopes de PROPOSTA
DE PREcOS, para que caso não fosse possIvel abri-los na presente sessão, devido ao prazo recursal, ser
guardado por essa comissão, em seguida, o Presidente procedeu a abertura dos envelopes "A",
concernente aos docurnentos de habilitaçao e deu vista aos representantes presentes e credenciados
para que rubricassem os documentos de habilitação, e perguntando-ihe se tinha
algo a declarar onde os representantes das empresas afirmaram que não tern nada a constar, logo após o
Presidente e a os rnembros da comissão passararn a analisar a documentação, das empresas
participantes, onde chegou ao seguinte resultado EMPRESA (S) HABILITADA(S): P F DE SOUSA
PAULINO, inscrita no CNPJ n 2  43.183.002/0001-76. EMPRESA (S) INABILITADA (S): JBR ASSESSORIA
E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ n 2  26.825.283/0001-02, por descumprir o item
3.7.1, atestado de capacidade técnica incompativel corn o objeto da licitacao, e 3.7.4, não
apresentou a comprovacão da proponente de que possui aptidão técnica junto ao seu corpo
funcional para atuar junto ao Sistema de Informação a Saüde Hospitalar e Ambulatorial e
DigiSUS e empresa: J M DA SILVA, inscrita no CNPJ n 2  28.130.545/0001-31, por descumprir os itens
3.7.3, não comprou a inscricão junto ao Conselho de Classe - Conseiho Regional de
Contabilidade/CRC, sede do Licitante. e 3.7.4 do edital, do edital não apresentou a comprovacão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINIIEIRO
Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ 12.464.103/0001-91
FONE/FAX 8893569-1218 	 - 	-

P AL -a--- -

Pagin

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO ][PAPUAN P!NHIEIRO
DE A1,405 OADAS COM 0 POVO

da proponente de que possui aptidao técnica junto ao seu corpo funcional pPa atuar junto ao
Sistema de Informação a Saüde Hospitalar e Ambulatorial e D1giSUS. 0 presidente informa que ira
publicar a resultado da fase de julgamento de habilitaçao, conforme o artigo 109, inciso I, aline a, da Lei
Federal NO 8666/93. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão as 11h:12rnin, mandando
lavrar a presente ata, que segue assinada pela Cornissão Permanente de Licitacão e pelo licitante
presente, fazendo registrar que antes da lavratura dessa Ata, urn represente se ausentou.

COMISSAO PERANENTE DE LICITAcA0
Função I 	 Nome Assinatura

Presidente: Antonio Lucas Feitoza de Sousa h
Membro: I_  Carlos _Mikael_BezerradaSilva
Membro I Maria Elenilda da Silva ltOJW(

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE _____LREPRESENTPNTE!CPF  ASSINATURA
JBRASSESSORIA E JOAO BOSCO

01
CONSULTORIA CONTABIL EVANGELISTA ALVES
LTDA CPF: 200.968.658-65
CNPJ: 26.825.283/0001-02

P F DE SOUSA PAULINO PLSFICO DE
IC.LI & 02

CNPJ: 43.183.002/0001-76
CPF: 023.395.893-20

JMDkSfLVA SERFRES-EN-TANThE-
CNPJ: 28.130.545/0001-31

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINIHEIRO 	 H

Avenida dos Três Poderes, O  75 - CNPJ 12.464.103/0001-91
FONE/FAX 88 93569-1218

-